
UCHWAŁA NR XL/445/23 
RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im Władysława Syrokomli w Michałowie 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Michałowie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  9 lit h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; z 2018 r. poz. 2245; z 2021 r. poz. 762; z 2022 r. poz. 655, 1079, 
1116, 1383, 1700, 1730 i poz. 2089 oraz z 2023r. poz. 185) Rada Miejska w Michałowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Szkoły Podstawowej im. Władysława 
Syrokomli w Michałowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Michałowie poprzez likwidację oddziału 
przedszkolnego. 

2. Zapewnia się dzieciom realizację obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego w Gminnym 
Przedszkolu w Michałowie przy ul. Leśnej 3, 16-050 Michałowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Michałowie 

 
 

Maria Bożena Ancipiuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215C78F0-6D64-4DFB-86BD-76518A33EB96. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Władysława Syrokomli w Michałowie 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Michałowie, polegającym na likwidacji oddziału przedszkolnego ma 
charakter intencyjny. Jej podjęcie przez Radę Miejską w Michałowie, wynika z art. 89 ust. l ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.). 

Przepis ten stanowi, iż szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14– 18, może być zlikwidowana 
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest 
obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić rodziców uczniów, 
właściwego kuratora oświaty. Warunkiem podjęcia uchwały normatywnej jest uzyskanie pozytywnej opinii 
Kuratora Oświaty. 

Rada Miejska w Michałowie w Uchwale NR VI/55/19 z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Michałowo, ustanowiła, w § 2 odział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Władysława Syrokomli 
w Michałowie przy ul. Sienkiewicza 21, 16-050 Michałowo, która to z dniem 01 września 2020 r. została 
włączona w skład Zespołu Szkół w Michałowie (zgodnie z Uchwałą NR XVII/143/20 Rady Miejskiej 
w Michałowie z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie włączenia Szkoły Podstawowej im. Władysława 
Syrokomli w Michałowie do Zespołu Szkół w Michałowie). Oddział przedszkolny jest zatem częścią Szkoły 
podstawowej, dlatego też jego likwidacja, z dniem 31 sierpnia 2024 r., związana jest z przekształceniem 
jednostki organizacyjnej. 

Zespół Szkół w Michałowie obecnie liczy 442 uczniów w tym 357 uczniów uczęszcza do Szkoły 
Podstawowej w Michałowie w ramach której funkcjonuje 18 oddziałów. W roku szkolnym 2021/2022 oraz 
2022/2023 w Szkole Podstawowej w Michałowie nie utworzono oddziału przedszkolnego, a dzieci 
obowiązanie odbycie rocznego przygotowania przedszkolnego, zgodnie z wyrażoną wolą rodziców 
kontynuowały naukę w Gminnym Przedszkolu w Michałowie, gdzie w roku szkolnym 2021/2022 
liczebność oddziału przedszkolnego w Gminnym Przedszkolu w Michałowie wyniosła 76 dzieci, a w roku 
szkolnym 2022/2023 - 56 dzieci. 

W związku z powyższym planujemy zlikwidować oddział przedszkolny funkcjonujący w strukturze 
Zespołu Szkół w Michałowie tj. przy Szkole Podstawowej im. Władysława Syrokomli w Michałowie, a w to 
miejsce wskazać Gminne Przedszkole w Michałowie przy ul. Leśnej 3, 16-050 Michałowo. 

Wskazać należy, iż pomieszczenia oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Michałowie 
zostały przed laty, doraźnie zaadoptowane na potrzeby przedszkolne. Po latach już funkcjonowania 
oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej, do której zapisywane były dzieci  przedszkolne w wieku 
6 lat, Samorząd Michałowa chce poprawić warunki i bezpieczeństwo dziecka przedszkolnego w publicznej 
placówce przedszkolnej oraz ujednolicić organizacyjnie placówki. 

Nadmienić należy zmiany wyrażone w intencyjnej Uchwale nie wpłyną na strukturę zatrudnienia 
nauczycieli w Zespole Szkół w Michałowie, gdyż de facto oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej 
w Michałowie nie funkcjonują już od 2021 roku i stwierdzić należy, że wygasły samoistnie. W związku 
z powyższym, podjęcie uchwały zamiaru przekształcenia Szkole Podstawowej im Władysława Syrokomli 
w Michałowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Michałowie poprzez likwidację oddziału 
przedszkolnego jest uzasadnione. 

Projekt niniejszej uchwały został przekazany także właściwym władzom statutowym reprezentatywnych 
związków zawodowych, zwrócono się do nich o opinie w sprawie likwidacji oddziału przedszkolnego 
(stosownie do art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 263 z późn. zm). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 215C78F0-6D64-4DFB-86BD-76518A33EB96. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



